
COMUNE DI MONTE MARENZO
PROVINCIA DI LECCO

----------------------

 
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
NR. 75 DEL 21-08-2019

 
 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI ANNO 2019/2020
 
 
 
 
L'anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di Agosto, alle ore 09:00, nella UFFICIO DEL SINDACO,
si è riunita la Giunta Comunale,
 
Cognome e Nome  Presenti Assenti
    
COLOMBO PAOLA SINDACO X
SPREAFICO FRANCO ASSESSORE X
MILANI SAULO ASSESSORE X
    
Presenti - Assenti  2 1

 
Partecipa alla seduta il EMANUELA SEGHIZZI, Segretario Comunale.  
Il sig. PAOLA COLOMBO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  
Quindi, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 



 
Proposta n° 99 del 20-08-2019

 
Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI ANNO 2019/2020
 
Presentata dal Servizio: UFFICIO SEGRETERIA
 
Allegati: 0
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 31 del 29.10.2018, con la quale era stato approvato il P
IANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2018/2019, nel quale erano previste per
quanto riguarda il servizio mensa scuola dell’infanzia e primaria  le seguenti fasce e le tariffe così
determinate:

FASCIA RESIDENTI Tariffa a
pasto

ISEE da
€

A €

PRIMA €  2,70 0 9.000,00
SECONDA €  3,80 9.001,00 15.500,00
TERZA €  4,20 15.501,00 23.000,00
QUARTA €  4,35 23.001,00 32.000,00

QUINTA €  4,71 32.001,00 NO ISEE  e ISEE maggiore di €
32.001,00

UTENTI NON
RESIDENTI € 4,86  

Era peraltro prevista una ulteriore riduzione per altri figli solo per i residenti e quantificata in €. 0,30
sul secondo figlio;
 
Rilevato che nella stessa era previsto per il servizio di trasporto per i non residenti il pagamento di una
quota mensile di €. 30,00.
Evidenziato che, visto l’approssimarsi dell’inizio dell’anno scolastico 2019/2020, l’Amministrazione,
nelle more dell’approvazione del prossimo Piano Diritto allo studio, intende confermare le stesse fasce
ISEE e le stesse tariffe già applicate anche per l’anno scolastico 2018/2019;
Evidenziato altresì che si intende però riconoscere uno sconto per il secondo fratello non residente che
usufruisce del servizio di trasporto con lo scuolabus nella misura del 10 % e che pertanto nel caso di
più fratelli: il maggiore pagherà la quota intera ammontante a €. 30,00 mensili, mentre il secondo e i
seguenti pagheranno €.  27,00;
Visti i pareri del responsabile dell’area istituzionale, per quanto concerne la regolarità tecnica (art. 49, c. 1
del T.U. n. 267/2000), il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1
del T.U. n. 267/2000);
 
            A voti unanimi legalmente espressi nei modi e nelle forme di legge:
 

D E L I B E R A
 

1.     Di confermare le fasce ISEE e le tariffe relative al servizio mensa asilo nido, scuola dell’infanzia
e primaria per l’anno scolastico 2019/2020, come quelle dello scorso anno scolastico e più
precisamente:

 
 

FASCIA RESIDENTI Tariffa a
pasto

ISEE da
€

A €

PRIMA €  2,70 0 9.000,00
SECONDA €  3,80 9.001,00 15.500,00



TERZA €  4,20 15.501,00 23.000,00
QUARTA €  4,35 23.001,00 32.000,00

QUINTA €  4,71 32.001,00 NO ISEE  e ISEE maggiore di €
32.001,00

UTENTI NON
RESIDENTI € 4,86  

E’ prevista una ulteriore riduzione  per altri figli solo per i residenti e quantificata in €. 0,30 sul
secondo figlio (da considerare in caso di frequenza in scuole di diverso ordine il figlio che
frequenta la scuola primaria)
 
2.     Di determinare che per quanto riguarda il servizio di trasporto con lo scuolabus per i non
residenti, viene confermata la tariffa di €. 30,00 per il primo figlio e la riduzione del 10 % per il
secondo figlio e i successivi.

 
Con separata ed unanime votazione,

D E L I B E R A
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo a norma di legge.
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Deliberazione n. 75 del 21-08-2019
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario
PAOLA COLOMBO EMANUELA SEGHIZZI

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
EMANUELA SEGHIZZI

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

 
COMUNE DI MONTE MARENZO

Provincia di Lecco
 
 

PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: 
DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI ANNO 2018/2019
 
 

**********
 
 

Il sottoscritto, responsabile del UFFICIO SEGRETERIA, formula il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica del presente provvedimento.
 
Monte Marenzo, Lì  20-08-2019
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
PELLEGATTA MARIA DANIELA

 
 
 
 
 

  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 99 del 20-08-2019
 
 
 

 Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 



 
 

 
COMUNE DI MONTE MARENZO

Provincia di Lecco
 
 

PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: 
DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI ANNO 2019/2020
 
 

**********
 
 

Il sottoscritto Responsabile del UFFICIO RAGIONERIA formula il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile del presente provvedimento.
 
Monte Marenzo, Lì  21-08-2019
 
 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
ALIVERTI DARIO

 
 
 
 
 
 
 

  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 99 del 20-08-2019
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 



 

COMUNE DI MONTE MARENZO
PROVINCIA DI LECCO

----------------------

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
 
Atto di Deliberazione di Giunta Comunale N° 75 del 21-08-2019, avente ad oggetto DETERMINAZIONE
TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI ANNO 2019/2020, pubblicata all’albo pretorio di questo ente dal 21-08-
2019 al 05-09-2019 dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge
18.06.2009, n. 69.
 
 
Lì, 21-08-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
  PELLEGATTA MARIA DANIELA

 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 


